
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Lai Châu, ngày        tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kết quả kỳ thi và danh sách công chức, người làm việc 

trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức trong các cơ quan hành chính 

và người làm việc tại các hội quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện được giao 

biên chế tỉnh Lai Châu năm 2024 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Nghị định số 

116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định số 06/2023/NĐ-CP ngày 

21/02/2023 quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức; 

Căn cứ Đề án số 5189/ĐA-UBND ngày 20/12/2024 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức thi nâng ngạch công chức trong các cơ quan hành chính và người 

làm việc tại các hội quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện được giao biên chế tỉnh Lai 

Châu năm 2024; Quyết định số 1816/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của UBND 

tỉnh về việc phê duyệt chỉ tiêu thi nâng ngạch công chức trong các cơ quan hành 

chính và người làm việc tại các hội quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện được giao 

biên chế tỉnh Lai Châu năm 2024; 

Xét đề nghị của Hội đồng thi nâng ngạch công chức năm 2024 tại Tờ 

trình số 21/TTr-HĐTNN ngày 05/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kết quả kỳ thi và danh sách công chức, người làm việc 

trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức trong các cơ quan hành chính và người 

làm việc tại các hội quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện được giao biên chế tỉnh Lai 

Châu năm 2024 đối với 130 người (Có danh sách kèm theo). 



Điều 2. Giao Hội đồng thi nâng ngạch công chức thông báo kết quả thi 

và danh sách công chức trúng tuyển đến các cơ quan, đơn vị có thí sinh tham 

dự kỳ thi. 

Công chức, người làm việc trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức trong 

các cơ quan hành chính và người làm việc tại các hội quần chúng cấp tỉnh, cấp 

huyện được giao biên chế tỉnh Lai Châu năm 2024 được bổ nhiệm, xếp lương ở 

ngạch mới và thời gian hưởng lương ở ngạch mới kể từ ngày ký quyết định bổ 

nhiệm ngạch. Thời gian xét nâng bậc lương lần sau thực hiện theo Thông tư số 

02/2007/TT-BNV ngày 25/5/2007 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn xếp lương khi 

nâng ngạch, chuyển ngạch, chuyển loại công chức, viên chức. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các huyện, 

thành phố chịu trách nhiệm rà soát tiêu chuẩn, điều kiện, vị trí việc làm, chức 

danh, chức vụ, diễn biến tiền lương của công chức, người làm việc trúng tuyển 

kỳ thi thuộc thẩm quyền quản lý đảm bảo đúng quy định pháp luật; trường hợp 

phát hiện công chức, người làm việc không đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự 

thi thì có văn bản đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh huỷ kết quả thi; ban hành quyết 

định bổ nhiệm vào ngạch và xếp lương đối với công chức, người làm việc trúng 

tuyển kỳ thi nâng ngạch công chức năm 2024 lên ngạch chuyên viên hoặc tương 

đương thuộc thẩm quyền quản lý theo quy định.  

Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh quyết định bổ nhiệm vào ngạch và xếp 

lương đối với công chức, người làm việc trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch công 

chức năm 2024 lên ngạch chuyên viên chính hoặc tương đương theo quy định. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Chủ tịch Hội đồng thi nâng ngạch công 

chức năm 2024; Giám đốc Sở Nội vụ; Giám đốc các sở, ban, ngành và tương 

đương; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên 

quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 

- Bộ Nội vụ; 

- Bộ Tư pháp; 

- Bộ Xây dựng; 

- Bộ Công Thương;  

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Hội đồng thi NNCC; 

- VP UBND tỉnh: V2, CB, Th1; 

- Lưu: VT, Th2. 

 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2025-02-07T17:03:23+0700
	Lê Văn Lương


		2025-02-07T17:24:14+0700


		2025-02-07T17:24:14+0700


		2025-02-07T17:24:14+0700


		2025-02-07T17:24:14+0700




